

Kompletterande information rörande deltagare i folkhögskolekurser

Den statsbidragsberättigade folkbildningsverksamheten vid folkhögskola regleras av såväl folkbildningsrådets villkorsdokument som andra myndigheters regelverk samt lagändringar. Folkbildningsrådet har fått många frågor om vilken verksamhet personer får delta i. Denna information avser att tydliggöra vad som gäller, framför allt i verksamhet med asylsökande och nyanlända.

Deltagarkategori	Kurstyp				
	Allmän kurs	Särskild kurs och kortkurs	Etableringskurs	SMF ¹ och yrkeskurs	Svenska från dag ett
Svensk medborgare	Ja Dessa deltagarkategorier ska utgöra minst 95% av deltagarveckorna.			Ja, om deltagaren är anvisad av Arbetsförmedlingen	
Folkbokförd i Sverige			Ja, om deltagaren är anvisad av Arbetsförmedlingen		
Medborgare i EU- och EFTA-länder					
Personer med PUT	Ja, om deltagaren är folkbokförd i Sverige.		Ja, om deltagaren är anvisad av Arbetsförmedlingen		Ja, om deltagaren bor kvar på Migrationsverkets anläggningsboende
Personer med TUT					
Personer med samordningsnummer förutom medborgare i EU- och EFTA-länderna. (Oftast gäststuderande)	Ja. Deltagare utan svenskt personnummer kan dock sammanlagt utgöra högst 5% av deltagarveckorna.				
Asylsökande med LMA-kort					

¹ Studiemotiverande folkhögskolekurs

Lägsta ålder vid olika kurstyper

Kurstyp						
Allmän kurs	Särskild kurs	Kortkurs	Etableringskurs	SMF och yrkeskurs	Svenska från dag ett	
					Kortkurs	Lång kurs
Ha fyllt 18 år senast under det kalenderår kursen startar		Vara 13 år eller äldre	Arbetsförmedlingen kan anvisa från 20 år	Arbetsförmedlingen kan anvisa från 16 år	Vara 13 år eller äldre	Ha fyllt 18 år senast under det kalenderår kursen startar

EU- och EFTA-länder

Följande länder är medlemmar i EU: Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike.

Följande länder är medlemmar i EFTA: Island, Liechtenstein, Norge och Schweiz.

PUT

Permanent uppehållstillstånd, PUT. En utländsk medborgare som har beviljats ett permanent uppehållstillstånd har tillstånd att bo och arbeta i Sverige under obegränsad tid. Som bevis för att personen har PUT får den ett uppehållstillståndskort på vilket det står att uppehållstillståndet är permanent. Man kan som huvudregel ansöka om svenskt medborgarskap efter att ha varit bosatt i Sverige fem år.

TUT

Tidsbegränsat uppehållstillstånd, TUT. Ett uppehållstillstånd som bara gäller för en viss tid. Längden på de olika uppehållstillstånden som kan beviljas varierar upp till fyra år. Som bevis för att personen har TUT får den ett uppehållstillståndskort på vilket tiden anges.

När man har fått PUT eller TUT, minst 12 månader, ska man folkbokföra sig hos Skatteverket. Folkbokföringen behövs som huvudregel för att få läsa utbildning i svenska för invandrare (sfi) och ta del av det svenska socialförsäkringssystemet. Då finns heller inga hinder att gå på folkhögskola eftersom man räknas inom de 95%.

Nya regler om uppehållstillstånd för studier

Den 1 juni 2017 träder nya regler i kraft om tidsbegränsade uppehållstillstånd för vissa ungdomar som studerar på gymnasienivå. Generellt omfattas personer mellan 18 och 25 år och som redan har ett

tillfälligt uppehållstillstånd. Reglerna innebär att vissa ungdomar kan få ett förlängt tillfälligt uppehållstillstånd om de studerar på gymnasial nivå och aktivt deltar i utbildningen.

Med studier på gymnasial nivå menas allmän kurs vid folkhögskola motsvarande gymnasienivå. Reglerna gäller däremot inte för folkhögskolans övriga kurser eller den allmänna kursen på grundskolenivå.

För ungdomar med tillfälliga uppehållstillstånd som studerar vid folkhögskolans allmänna kurs på gymnasial nivå kan det tillfälliga uppehållstillståndets längd motsvara tiden som återstår av utbildningen enligt folkhögskolans planeringsdokument + sex månader.

Det finns krav i det nya regelverket på att den studerande varje år ska redovisa för Migrationsverket att denne aktivt deltar i utbildningen. Migrationsverket får återkalla ett uppehållstillstånd, bland annat om personen inte längre studerar eller inte uppfyller sin skyldighet att redovisa studieaktivitet. Det är alltså den studerandes skyldighet att redovisa sina studier för Migrationsverket. Folkhögskolan förväntas därmed inte tillhandahålla mer dokumentation än vad den gör idag.

Se även [Prop. 2016/17:133 Kompletteringar av den tillfälliga lagen för uppehållstillstånd rörande studier på gymnasienivå](#)

Samordningsnummer

Samordningsnummer är en identitetsbeteckning för personer som inte är eller har varit folkbokförda i Sverige. Det ges även till medborgare från EU- eller EFTA-länder och används till exempel för gäststuderande. Syftet med samordningsnummer är att myndigheter och andra samhällsfunktioner ska kunna identifiera personer även om de inte är folkbokförda i Sverige.

Skatteverket tilldelar samordningsnummer efter begäran.

Samordningsnummer består liksom personnumret av tio siffror. De inledande sex siffrorna utgår från personens födelsetid med den skillnaden att siffran som anger dag i födelsenumret adderas med 60. Den som är född den tionde i månaden får alltså siffran 70 i sitt samordningsnummer.

LMA

Lagen om mottagande av asylsökande. LMA-kort är en tillfällig handling med foto som visar att innehavaren är asylsökande i Sverige och därmed omfattas av lagen om mottagande av asylsökande m.fl. LMA-kortet utfärdas av Migrationsverket. Det har ett unikt nummer som även kallas dossiernummer. Kortet är inte ett identitetskort.

Lars Tengberg 08-412 48 04 lars.tengberg@folkbildningsradet.se

Torvald Åkesson 08-412 48 42 torvald.akesson@folkbildningsradet.se